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I løbet af få minutter var ladebygningen med 300 tdr. korn et flammende bål. 
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     Branden udbrød ved 1-tiden i nat, 

og det var en nabo, der opdagede, at 

det røg kraftigt fra ”Urupgård”s 

lade. Han løb over til en anden nabo 

og fik ham til at telefonere til går- 

dens ejer, Johs. Chrafach, der kun 

en timestid forinden var gået til ro, 

og samtidig tilkaldte man Falck fra 

Vejen. 

     Gårdejeren ville knap tro sine 

egne ører, da naboen sagde til ham 

om at kigge over på laden hvor han 

mente, der var ild. Da Chrafach løb 

til vinduet var nogle af bølgeblik- 

pladerne over laden og stalden alle- 

rede rødglødende og i den kraftige 

blæst bredte ilden sig fra den vest- 

lige del til den østligste del af stal- 

dens tag med eksplosionsagtig fart. 

     Chrafach fik hurtigt vækket sin 

familie, og sammen gik man i gang 

med at få de mange kreaturer ud af 

stalden. Også nogle af naboerne kom 

til, og det lykkedes ret hurtigt at få 

de henved 50 kreaturer og kalve 

bragt ud på marken. 

 

Ildens opståen en gåde 

 

     Betydeligt vanskeligere var det at 

få de henved 150 svin ud, og da 

Falck fra Vejen ankom havde man 

faktisk opgivet at få ca. 30 mindre 

grise ud fra den østligste del af stal- 

den, hvor ilden var udbrudt. Falck- 

folkene gik med det samme i gang 

med at bjærge dem, og det lykkedes 

også at få dem ud. Men nogle var 

som sagt så medtaget af røg, at de 

døde senere. To hunde, som inden 

familien var gået til ro var lukket 

ud i laden, indebrændte. 
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     Hvordan ilden er opstået er endnu 

en gåde. Der er ikke elektriske in- 

stallationer i laden, hvor man for- 

moder ilden udbrød, og der var intet 

usædvanligt at bemærke, da gård- 

ejeren kun en timestid før ilden ud- 

brød lukkede hundene ud i laden. 

Kriminalpolitiet arbejder nu med 

sagen. 

thur. 

 

 

 


